Câmara Municipal de Itínga do Maranhão
Rua: Aiilidia Gonçalves, s/n -  Vila Emamiela

CEP: 65.939-000 do Manmhâo-Ma
CNPJ: 01.621.258/0001-78

LEI NO 239/2015

Dispõe sobre denonff/taçâo
de v/as pública.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu GELCIANE
TORRES DA SILVA, Presidente desta Casa, promulgo a seguinte Lei:

Alt. - Fica denominada Avenida Maron Septímio Ramos,
cujos dados biográficos acompaniiam a presente lei, a atual Avenida
Nicanor Gonçalves.

Alt. 2̂  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 30 de maio de 2016.

lELCIAI^E TORRES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itinga do Maranhão

' . S

Câmara Municipal de Itínga do Maranhão
Rua: Aulídia Gonçalves, s / d  \ lla  F m a n n g l^

CEP: 65.939-000 I th ^  do Maranhão-Ma
CNPJ: 01.621.258/0001-78

DADOS BIOGRÁFICOS

Haron Septímio Ramos
^Nascido em 21-11-1943
+Fatecido em 26-12-2013

BIOGRAFIA

MARON SEPTÍMIO RAMOS, mineiro de origem, maranhense
e Itinguense de coração, trabaihador e lionrado morador do Itinga
que com o seu trabalho conseguiu aqui construir seu patrimônio na
área da pecuária e como cidadão contribuiu apoiando e votando em
todas as eieições desde que essa Cidade ainda era munídpio de
Açailândia.

Aqui em Itinga do Maranhão permaneceu sem nunca daqui se
afastar a não ser em sua partida definitiva quando veio a falecer em
26/12/2013 vitimado por um Infarto fulminante, sendo aqui em Itinga
sepultado, deixando aos seus familiares e amigos, recordações e
saudades na cidade onde decidiu morar e onde viveu a maior parte
da sua existência.

Conseguiu o respeito, reconhecimento e consideração dos
Itinguense, deixando o legado patrimonial e moral para os seus
familiares que aqui em Itinga permanecem.

. Sala das Sessões da Câmar

FRANCISCO
Vere

FRAI^CISCÓ PA

30 de setembro de

IMENTO

Vereador -  PSD

LUIZELTON BORGES DA SILVA